Vorspeisen €
Karamelisierter Zicgenkase 13,00
an Salatspitzen und Olivencrostini
Vitello tonnato 15,00
vom rosa Kalbsriicken an Thunfischcreme,

Kapern und Salatspitzen, Baguette
Gratinierte Waldfriichte 12,00

frische Dilzvariation in Krauter-Knoblauchschmand
gediinstet mit Kase iberbacken und Baguette

,Cambas al ajillo”, 1700
Garnelen mit Knoblauch,Chilli und getrockneten
Tomaten in Olivendl und Baguette

Suppen

Rinderkeaftbrihe 650
mit deftiger Finlage

KarottenIngwersiippchen 650
Dariser Zwicbelsuppe 650

mit Kasecrouton

&chweizer Kasesuppe 700

Raclettekase mit Bauernwurststreifen in Brihe geschmolzen

In allen &peisen und Cetrénken konnen folgende Stoffe, oder daraus gewonnene Erzeugnisse, enthalten sein:
Clutenhaltiges Getreide, Fier, Fische, Erdniisse, ojabohnen, Milch, &chalenfrichte, Sellerie, Senf, Sesamsamen, dchwefeldioxid
und &ulfite, Lupinen, Weichtiere. Bei Fragen diesbeziglich ist Thnen unser dervice — und Kiichenteam gerne behilflich



Rind & Kalb & Lamm €

Roulade vom argentinischen Angusrind 20,00
mit deftiger Tillung an Gauerrahmsauce, Apfelrotkohl
und hausgemachten Spétzle

Kalbsbéckchen 26,00

in Burgunderglace geschmort mit hausgemachten
Butterspatzle und Salatteller

DfefferTiletsteak 3400 32,00
Filetsteak (200 g) vom argentinischen Angusrind mit

mariniertem Madagaskar-Pfeffer und Kartoffelkroketten,

Salatteller

Lammriicken ,dry aged” 36,00
aus Irland an Thymianglace mit Chorizobohnen
und Rosmarinkartoffeln  2) ©6)

Wildgerichte
Wildgoulasch 22,00
in Orangen-Wildglace geschmort mit Apfelrot-

kohl und Butterspétzle

Hirschkalbskeule 2600
mit frischen Pfifferlingen in Wildrahmsauce,
Apfelrotkohl und Kartoffelkroketten, Preiselbeerpfirsich

Neptun's Reich
Janderfilet 23,00
mit getrockneten Tomaten in Olivendl gebraten,
Rosmarinkartoffeln und Salatteller

Fjordlachsschnitte 23,00
in WeiBwein gediinstet an Honig-SenfHollandaise

Kartoffelstampf und Salatteller



Schwein & Maishahnchen
Maishéhnchenbrust ,Tirol*

an Tomatensugo mit Krduterrisotto und
Salatteller

&chweinefiletmedaillons Juzern”

mit Raclettekase gratiniert an Preisclbeerrahm,
gebackenen Rostitalern und Salatteller 1)

Kotelett vom Ibetico-&chwein

an Whiskey-Pfeffersauce, Chorizobohnen
und Rosmarinkartoffeln  2) 6)

Vegetarisch
FBI&FC], (Vegan)

Kichererbsenbillchen mit Tomatensugo,
Bérlauch-Kartoffelstampf und Ruccolasalat

Triangoli ,Desto”,

mit Spinat gefillt und mit Kirschtomaten in Desto geschwenkt,

Salatteller

Risotto ,aepe”

mit Steinpilzen gediinstet und Gran Dadano verfeinert.,

Salatteller
Liinftig

st ,du chef”

mit Mango und Apfel in pikanter Curry-Tomatensauce
Dommes frites, Salatebouquet 1) 2) 6)

Schweineschnitzel ,Chasseur”

mit Champignons in Rahm, Marktgemise
und Kartoffelkroketten

.Cordon rouge” vom &chwein
mit Schafskdse, Tomate und Basilikum gefiillt, Sauce
Hollandaise , Pommes frites und Salatteller

[qp)

20,00

21,00

24,00

17,00

17,00

25,00

12,00

17,00

20,00



Kotelett vom Ibeticogchwein

Argentinisches Rumpsteak
Argentinisches Rumpsteak
Argentinisches Rumpsteak
Argentinisches Rumpsteak

Argentinisches Rinderfiletsteak
Argentinisches Rinderfiletsteak
Argentinisches Rinderfiletsteak
Argentinisches Rinderfiletsteak

TBone Steak aus Irland .dry sged”

600 g

|

21,00

2500 23,00
3500 28,00
300 33,00
43,00 38,00

29,00 27,00
36,00 35,00
43,00 39,00
50,00 45,00

56,00 49,00

Zu allen 8teaks servieren wir Thnen Dommes frites, Krduterbutter, spezial

Steaksauce und; BBQ-Sauce.

Statt der Pommes frites servieren wir Thnen auch gerne eine
Ofenkartoffel mit Kréutersauerrahm oder &peckbratkartofteln 1)

auziiglich 150 €

Beilag@n

Salatteller

Dortion Marktgemiise

Dortion &peckbratkartoffeln 1)
Dortion Berner Rosti

Dortion Pommes frites
Ofenkartoffel mit Sauerrahm

Dortion gediinstete Champignons 1)

Dortion geschmorte Zwicbeln
Kréuterbutterbaguette
Dortion Krauterbutter

550

4,00
4,00
4,00
3,00
500
500
4,00
3,00
150



Achti Schwizer Chuchi

Walliser Bauernteller

&chweineschnitzel auf Speckbratkartoffeln an
Rahmsauce, &chinkenrihrei und Gewirzgurke 1) 2)

Geschnetzeltes ,Gran Dadano”

zarte Streifen von Rind, &chwein und Hahnchen mit Knoblauch
in Champignonrahm, Gran Padano Hartkdse bestreut,
gebackenen Réstitalern und Salatteller

Schineizer Baus Planne

3 Steakmedaillons von Rind, dchwein und Hahnchen auf
jungem Gemiise und Speckbratkartoffeln mit
Champignons in Rahm iiberzogen und échinkenriihrei 1)

Ziiticher Geschnetzeltes

zarte Kalbfleischstreifen mit Champignons in Weibwein-
rahm, Berner Rosti und Salatteller

Kalbsschnitzel Cordon bleu

mit Kése und Schinken gefiillt an Sauce Hollandaise,
Dommes frites und Salatteller 1)

Tusatzstoffe: 1) Nitrit 2) Konservierungsstoffe 3) Chininhaltig 4) Koffeinhaltig
5) Tarbstoff’ 6) Antioxidationsmittel (Ascorbinséure)

17,00

21,00

24,00

20,00

20,00



